



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON 10
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
LIVNO

Broj: 02-02-03- 4684 /25
Dana: 13. svibnja 2025. godine

TROGODIŠNJI PLAN RADA
MINISTARSTVA UNUTARNJIH POSLOVA KANTONA10
ZA RAZDOBLJE 2026. - 2028. GODINA

1) Uvod

Prema Zakonu o razvojnem planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 32/17) i Uredbi o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvješćivanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 74/19 i 2/21), trogodišnji plan rada Ministarstva unutarnjih poslova Kantona 10 (u daljem tekstu: Ministarstvo) je implementacijski dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz relevantnih strateških dokumenata, te operacionalizira nadležnosti tijela uprave i predstavlja osnovu za izradu Dokumenta okvirnog proračuna (DOP), proizlazi iz nadležnosti Ministarstva propisanih Zakonom o unutarnjim poslovima Kantona 10 ("Narodne novine Hercegbosanske županije", broj: 11/23) i Zakona o ustrojstvu i djelokrugu županijske uprave („Narodne novine Hercegbosanske županije“, broj: 15/99, 2/01, 8/03, 11/07, 8/09, 8/14 i 10/22), te sveobuhvatne analize postojećeg stanja u predmetnoj oblasti. S njim se definira jedan glavni program Ministarstva, na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz Strategije razvoja Hercegbosanske županije za razdoblje 2021.-2027. godina i zakonskih nadležnosti Ministarstva. Prilikom izrade trogodišnjeg plana rada, preuzeti su projekti i aktivnosti iz Akcijskoga plana za razdoblje 2026.-2028. godina.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Ministarstvo je u prethodnoj kalendarskoj godini postupalo sukladno sa strategijama i akcijskim planovima usvojenim na županijskoj, federalnoj i državnoj razini: Strategijom za borbu protiv korupcije, Strategijom borbe protiv terorizma, Strategijom za borbu protiv nasilja nad djecom, Strategijom prevencije i suzbijanja maloljetničke delinkvencije u BiH, Akcijskim planom za borbu protiv zloupotrebe opojnih droga itd. Sve aktivnosti su obavljane u skladu sa Godišnjim planom rada Ministarstva za 2025. godinu, u kojem su planirane mjere i aktivnosti u cilju nadilaženje uočenih negativnih pojava i sigurnosno ugrožavajućih čimbenika. U skladu sa Planom o poduzimanju mjera i radnji na slučajevima eskalacije migrantske krize, provođene su aktivnosti na kontroli kretanja ilegalnih migranata i sprečavanju krijumčarenja migranata. Aktivno je sudjelovalo u realizaciji aktivnosti iz Plana aktivnosti izrade Programa integriranja BiH u EU iz svoje nadležnosti, u skladu sa Metodologijom izrade Programa integriranja BiH. Postupalo se i po drugim usvojenim programima i projektima, a to su, između ostalog, Program mjera za prevenciju, zaštitu i borbu protiv nasilja u obitelji, Program socijalizacije djece s pravom, te projekti "Definiranje čimbenika i procesa koji vode radikalizaciji, ekstremizmu i terorizmu u Bosni i Hercegovini", "Podrška borbi protiv organiziranog kriminala i korupcije u BiH", "IPA III 2021.-2027.", "Povećanje sigurnosti u školama "Projekt razvoja video nadzora i LPR kamera", itd.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konzultacija

U nadolazećem razdoblju fokus Ministarstva biti će na aktivnostima Programa integriranja BiH u EU, odnosno na realizaciji preporuka Europske komisije u okviru Akcijskog plana prema zadanim rokovima za realizaciju i prioritetima iz Analitičkog izvještaja Europske komisije (propisi i druge mjere koje se odnose na planove, programe, jačanje koordinacije i sl.), Zakon o osnovama sigurnosti prometa na cestama u HBŽ, Zakon o oružju i streljivu Hercegbosanske županije i svi podzakonski akti, Zakon o zaštiti od požara i eksplozija u HBŽ i Zakon o eksplozivnim tvarima. U fokusu trogodišnjeg plana rada je prioritet iz Strategije razvoja Hercegbosanske županije za razdoblje 2021.-2027. godina "Efikasan i transparentan rad institucija", definiran u okviru Strateškog cilja 3. "Moderana infrastruktura i očuvan okoliš" 3.1.4. "Povećanje energetske učinkovitosti" i 3.1.4. Izgradnja nove zgrade PP Glamoč, 4 „Inegralni održivi razvoj“ 4.2.1. Upravljanje sigurnosnim rizicima", 4.2.1.8. "Borba protiv kriminaliteta i korupcije" i 4.2.1.9. "Suzbijanje zlouporabe droga i gospodarskog kriminaliteta". U okviru reforme javne uprave aktivnosti će biti usmjerene na jačanje kapaciteta, posebno na efikasnosti i transparentnosti usluga, kontinuirano stručno usavršavanje državnih službenika i namještenika, te harmonizaciju sustava državne službe, što predstavlja jedan od uvjeta reforme. Aktivnosti iz oblasti sigurnosti bit će usmjerene na poboljšanje razine sigurnosti građana, borbu protiv svih oblika kriminaliteta (posebnice imovinskog kriminaliteta, ilegalnih migracija, trgovine oružjem, korupcije) koji predstavlja prijetnju sigurnosti jer ugrožava institucionalni sustav, te gospodarsku i finansijsku stabilnost, borba protiv korupcije u javnom sektoru koja je važan izazov jer utječe na funkcioniranje slobodnog tržišta, gospodarski rast, učinkovitost javnih i državnih institucija te stvara gubitak povjerenja u javne institucije. Također, provoditi će se aktivnosti na nabavci opreme i edukaciji policijskih službenika za rad na istraživanju kaznenih djela protiv sigurnosti u informacijskim sustavima, odnosno cyber kriminala. U vezi sa sigurnosnim pitanjima, utjecaji migrantske krize u Bosni i Hercegovini, se osjećaju i na području Hercegbosanske županije, pa iako u proteklom razdoblju nisu zabilježeni veći problemi povezani sa migrantima, ovom pitanju potrebno je posvetiti posebnu pažnju. Ministarstvo će i u razdoblju 2026.-2028. godine raditi na zaštiti ustavom utvrđenog poretka, zaštiti života i imovine, kao i drugih prava i sloboda utvrđenih ustavom Bosne i Hercegovine, Federacije BiH i Hercegbosanske županije, na sprječavanju i borbi protiv kriminaliteta i ostalih oblika protupravnog ponašanja, održavanju javnog reda i mira, te kontroli i reguliranju prometa na cestama u Hercegbosanskoj županiji. Pored toga, Ministarstvo će raditi na poslovima koji se odnose na područje izdavanja, poništavanja i zamjene osobnih dokumenata građana i registracije motornih vozila, prijavi i odjavi prebivališta i boravišta građana. Među prioritetnim zadaćama je unaprijediti sustave zaštite od požara kroz uspostavljanje efikasnijeg i funkcionalnijeg inspekcijskog nadzora nad zaštitom od požara na području cijele županije, te adekvatnog nadzora nad radom agencija za zaštitu ljudi i imovine i matičnih ureda, kao i drugi upravni poslovi i zadaci koji su u nadležnosti Ministarstva. Nastaviti će se suradnja sa državnim, entitetskim i županijskim

ministarstvima nadležnim za poslove sigurnosti i unutarnje poslove, te tužiteljstvima i sudovima u Bosni i Hercegovini. Nastaviti će se suradnja sa svim domaćim i međunarodnim institucijama i organizacijama, koje su direktno ili indirektno vezane za djelokrug rada ovog Ministarstva.

4) Opis institucionalnih kapaciteta s analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba tijela uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za slijedeće trogodišnje razdoblje

Organizacija i nadležnost Ministarstva propisanih Zakonom o unutarnjim poslovima Kantona 10 ("Narodne novine Hercegbosanske županije", broj: 11/23) i Zakonom o ustrojstvu i djelokrugu županijske uprave („Narodne novine Hercegbosanske županije“, broj: 15/99, 2/01, 8/03, 11/07, 8/09, 8/14 i 10/22) i Pravilnikom o unutrašnjem ustrojstvu Ministarstva. Sve poslove Ministarstvo obavlja kroz temeljne ustrojbene jedinice Kabinet ministra, Uprava za administraciju i potporu te Upravu policije kao upravu u sastavu Ministarstva, sa svojom organizacijskom strukturom. Poslove u Ministarstvu obavljaju državni službenici, namještenici, zaposlenici i policijski službenici. Ministarstvo prati razinu materijalno-tehničke opremljenosti iz zemalja okruženja i ima podršku Vlade Hercegbosanske županije u vezi s nabavljanjem potrebne opreme. Ministarstvo je ostvarilo dobru međužupanijsku uvezanost i suradnju sa drugim policijskim agencijama, ali je treba u narednom razdoblju intenzivirati i unaprijediti.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

U ovom razdoblju je prisutan vanjski čimbenik koji utiče na zajednicu u cjelini, naime, moguće je usložnjavanje sigurnosne situacije izazvano migrantskom krizom koja i dalje traje. Inflacija i trenutna ekonomska situacija u kojoj se nalazi BiH može dovesti do dodatne ugroze sigurnosne situacije, te navedeno može predstavljati rizik za realizaciju Plana. Ministarstvo raspolaže dovoljnim administrativnim kapacitetima za realizaciju planiranih aktivnosti, te se s tog aspekta ne očekuju problemi u realizaciji Plana.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2026	2027	2028
Sprečavanje i otkrivanje kaznenih djela, održavanje javnog reda i mira, suzbijanje organiziranog kriminaliteta i korupcije, zlorabab droga, terorizma i gospodarskog kriminaliteta, zaštita života i osobne sigurnosti ljudi, kontroliranje i reguliranje prometa na cestama, pružanja pomoći radi otklanjanja posljedica u slučaju opće opasnosti prouzrokovane elementarnim nepogodama i epidemijama	N/A (12010001)	Proračunska sredstva	30.181	31.615	33.196
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	30.181	31.615	33.196

Napomena:

Tijelo uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti tijela uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOP-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2026.	2027.	2028.
1. Priprema i izgradnja PP Glamoč	N/A	Broj urađenih idejnih projekata zgrade PP Glamoč	1 (2024)	1	1	1
		Broj urađenih glavnih projekata zgrade PP Glamoč	1 (2024)	1	1	1
		Broj realiziranih izgradnji	1 (2024)	1	1	1
2.Efikasija borba protiv kriminaliteta i korupcije	N/A	Broj kaznenih djela iz oblasti korupcije	0 (2023)	3	5	8
		Broj policijskih službenika koji su prošli edukaciju iz oblasti suzbijanja kriminala i korupcije	242 (2023)	245	250	255
		Broj institucija koje dosljedno implementiraju zaduženja iz AP za borbu protiv korupcije	1 (2023)	2	2	2
		Broj kaznenih djela	199 (2023)	190	180	175
3.Poboljšanje razine sigurnosti građana HBŽ	N/A	Broj educiranih policijskih službenika	277 (2023)	280	285	290

		Broj prekršaja po javnom redu i miru	305 (2023)	300	290	280
		Broj prometnih nesreća	815 (2023)	800	750	750
4. Kontrola sigurnosne situacije i poboljšanje rada na migrantskoj krizi	N/A	Broj migranata na području HBŽ	141 (2023)	600	500	400
		Broj kaznenih djela, prekršaja i incidenata počinjenih od strane migranata	1 KD (2023)	2	3	4
		Broj migranata vraćenih u imigracijski centar ili Službu za poslove sa strancima	93 (2023)	800	850	900
		Broj migranata deportiranih iz drugih zemalja	5 (2023)	5	8	10
5. Podrška osiguranju uvjeta za efikasno obavljanje poslova Ministarstva	N/A	Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan proračun Ministarstva	7% ¹ (2023)	7%	7%	7%

Napomena:

Program tijela uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOP-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOP-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOP-a).

Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definiraju na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.

U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realiziraju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Povećanje energetske učinkovitosti									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja HBŽ 2021.-2027.; Mjera 3.1.4.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u tis. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2026.	2027.	2028.
1.1 Priprema i izgradnja PP Glamoč	2026.-2028. (Kontinuirano)	1 realizacija izgradnje objekta PP Glamoč MUP-a	MUP/policijske uprave i postaje	K	Ne	Proračunska sredstva	230.078	250.000	250.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	230.078	250.000	250.000
1.2. Pratiti i analizirati proces izgradnje zgrade	2026.-	Proces izgradnje	MUP/policijske	-	Ne	Proračunska	30.000	30.000	30.000

1 Izračunato kao omjer administrativnog programa (1,1 mil.) prema ukupnom Proračunu Ministarstva (16 mil.).

PP Glamoč	2028. (Kontinu- irano)	objekta MUP-a praćenje i analiziranje	uprave i postaje			sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	30.000	30.000	30.000
Ukupno za program (mjeru) 1.						Proračunska sredstva	260.078	280.000	280.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	260.078	280.000	280.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 2.Efikasnija borba protiv kriminaliteta i korupcije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u tis. KM			
						Izvori	2026.	2027.	2028.
2.1.Organizirati operativne akcije iz oblasti suzbijanja kriminaliteta i korupcije	2026.- 2028. Kontinu- irano.	3 akcije organizirane u trogodišnjem razdoblju	Sektor kriminalističke policije	-	Ne	Proračunska sredstva	5.790.000	5.900.000	5.950.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.790.000	5.900.000	5.950.000
2.2. Organizirati promotivne aktivnosti za prevenciju i borbu protiv kriminaliteta i korupcije	Kontinu- irano 2026.- 2028.	3 promotivne aktivnosti organizirane u razdoblju od tri godine	Ured policijskog komesara	-	Ne	Proračunska sredstva	26.922	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala			

						sredstva			
						Ukupno	26.922	20.000	20.000
2.3. Organizirati obuke policijskih službenika iz oblasti suzbijanja organiziranog kriminala i korupcije	Kontinu-irano 2026.-2028.	3 obuke organizirane u razdoblju od tri godine	Ured policijskog komesara	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
2.4. Izradi AP za prevenciju i borbu protiv korupcije	2026.	AP za prevenciju i borbu protiv korupcije izrađen	Sektor kriminalističke policije	-	Ne	Proračunska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
2.5. Dosljedno implementirati AP za prevenciju i brobu protiv korupcije i izvještavati o njegovoj implementaciji	Kontinu-irano 2026-2028.	100% AP za prevenciju i borbu protiv korupcije implementiran	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
		3 izvješća o implementaciji AP izrađena				Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
2.6. Provoditi aktivnosti na borbi protiv kriminaliteta i korupcije	2026.-2028. Kontinu-irano.	732 kaznena djela na području HBŽ u razdoblju od tri godine	Uprava policije		Ne	Proračunska sredstva	5.866.922	5.900.000	6.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale Donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.866.922	5.900.000	6.000.000
2.7. Suzbijati zlouporabe droga i gospodarskog kriminaliteta	Kontinu-irano	138 kaznenih djela iz oblasti	Uprava policije		Ne	Proračunska sredstva	3.800.000	3.900.000	4.100.000
						Kreditna			

	2026.-2028.	zloupotrebe droga i gospodarskog kriminaliteta na području HBŽ u				sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	3.800.000	3.900.000	4.100.000
Ukupno za program (mjeru) 2.						Proračunska sredstva	15.533.844	15.770.000	16.120.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	15.533.844	15.770.00	16.120.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 3.Poboljšanje razine sigurnosti građana HBŽ									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u tis. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2026.	2027.	2028.
3.1.Organizirati edukacije policijskih službenika iz oblasti javnog reda i mira, sigurnosti prometa i suzbijanja kaznenih djela	2026-2028. (kontinuirano)	9 edukacija policijskih službenika iz oblasti javnog reda i mira, sigurnosti prometa i suzbijanja kaznenih djela u razdoblju od tri godine	Odsjek za pravne, kadrovske i edukacijske poslove	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale Donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
3.2. Jačati kadrovske kapacitete Ministarstva sa ciljem poboljšanja razine sigurnosti građana HBŽ	2026-2028. (kontinuirano)	80% popunjenosti kadrovskih kapaciteta Ministarstva	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	2.600.000	2.700.000	2.900.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala			

						sredstva			
						Ukupno	2.600.000	2.700.000	2.900.000
3.3. Organizirati promotivne kampanje sa ciljem podizanja svijesti javnosti o sigurnosnim aspektima i poboljšanju komunikacije između policije i društvene zajednice	2026-2028. (kontinuirano)	3 promotivne kampanje organizirane	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
Ukupno za program (mjeru) 3.						Proračunska sredstva	2.640.000	2.740.000	2.940.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.640.000	2.740.000	2.940.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
4.Kontrola sigurnosne situacije i poboljšanje rada na migrantskoj krizi									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u tis. KM			
						Izvori	2026.	2027.	2028.
4.1. Sudjelovati u međunarodnim operativnim akcijama u borbi protiv kaznenih djela trgovine ljudima i krijumčarenje ljudima i drugih kaznenih djela iz ove oblasti	2026.-2028.	Sudjelovali u 3 međunarodne operativne akcije u razdoblju od tri godine	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	200.000	200.000	200.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	200.000	200.000
4.2. Prikupljati informacije o mogućim slučajevima počinjenih kaznenih djela trgovine ljudima i krijumčarenje osoba iz Azije i Afrike prema zapadnoeuropskim zemlja u kojoj je BiH	2026-2028.	36 mjesečnih izvještaja izrađeno u razdoblju od tri godine	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	100.000	158.000	160.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			

zemlja tranzita						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000	158.000	160.00
4.3. Realizirati operativne poslove na otkrivanju i rasturanju organiziranih kriminalnih grupa koje se bave trgovinom ljudima i krijumčarenjem osoba	2026.-2028.	100% realizirani operativni poslovi	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.738.000	2.000.000	2.100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.738.000	2.000.000	2.100.000
4.4. Realizirati operative poslove na otkrivanju, lišavanju slobode i procesuiranju organizatora i članova organiziranih kriminalnih grupa umiješanih u trgovinu ljudima i krijumčarenje ljudima	2026.-2028.	100% realizirani operativni poslovi	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	2.000.000	2.100.000	2.200.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.000.000	2.100.000	2.200.000
4.5. Realizirati operativne poslove na otkrivanju osoba koje vrše kriminalne radnje kao što vrbovanje migranata koji postaju žrtve trgovine ljudima, prevode odnosno omogućavaju ilegalne prelaskе migranata preko državnih granica, omogućavaju njihov transport i smještaj, bave se ilegalnim transferom novca i dr.	2026.-2028.	100% realizirani operativni poslovi	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	2.000.000	2.100.000	2.229.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.000.000	2.100.000	2.229.000
4.6. Realizirati operative poslove na otkrivanju i identifikaciji potencijalnih žrtava trgovine ljudima posebno među ranjivim kategorijama	2026.-2028.	100% realizirani operativni poslovi	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	2.300.000	2.400.000	2.450.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.300.000	2.400.000	2.450.000
4.7. Povećati kapacitete tijela MUP-a za	2026.-	80% popunjenosti	Uprava	-	Ne	Proračunska	1.624.000	1.900.000	2.250.000

provođenje zakona u oblasti otkrivanja, istraživanja i procesuiranja slučajeva KD trgovine ljudima krijumčarenje ljudima (kadrovski kapaciteti sa propisanom opremom, prostorom i sl.)	2028.	kadrovskih kapaciteta Ministarstva	policije			sredstva									
						Kreditna sredstva									
						Sredstva EU									
						Ostale donacije									
						Ostala sredstva									
						Ukupno	1.624.000	1.900.000	2.250.000						
						Proračunska sredstva	9.962.000	10.858.000	12.900.000						
Ukupno za program (mjeru) 4.						Kreditna sredstva									
						Sredstva EU									
						Ostale donacije									
						Ostala sredstva									
						Ukupno	9.962.000	10.858.000	11.589.000						
						Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
						5. Podrška osiguranju uslova za efikasno obavljanje poslova Ministarstva									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -															
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacijski dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u tis. KM									
						Izvori	2026.	2027.	2028.						
5.1. Rješavati predmete	2026.-2028. (kontinuirano)	100% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Sektor uprave	-	Ne	Proračunska sredstva	585.078	867.000	900.000						
						Kreditna sredstva									
						Sredstva EU									
						Ostale donacije									
						Ostala sredstva									
						Ukupno	585.078	867.000	900.000						
5.2. Izraditi mišljenja, suglasnosti, odgovore na zastupnička pitanja	2026.-2028. (kontinuirano)	100% pripremljena mišljenja, suglasnosti, odgovori na zastupnička pitanja	Svi sektori	-		Proračunska sredstva	300.000	600.000	700.000						
						Kreditna sredstva									
						Sredstva EU									

						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	300.000	600.000	700.000
5.3. Izraditi trogodišnje i godišnje planove rada i godišnje izvještaje o radu	2026.-2028. (kontinuirano)	3 trogodišnja i 3 godišnja plana rada i 3 godišnja izvještaja o radu Ministarstva izrađena	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	900.000	500.000	667.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	900.000	500.000	667.000
Ukupno za program (mjeru) 5.						Proračunska sredstva	1.785.078	1.300.000	2.267.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.785.078	1.967.000	2.267.000

Napomena:

¹ Ukoliko organ uprave nije preuzeo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1.)“ naziv će biti identičan.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidirane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/županije /načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).